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 کمبود نیرو، بخش شیمی درمانی بیمارستان گناباد 
را نیمه  تعطیل کرد

صفری/ کمبود نیروی انسانی موجب شده تا 
بیماران مبتلا به ســرطان به جای بســتری در 
بخــش مجهــز شــیمی درمانی، در بخش های 
دیگر بیمارستان علامه بهلول گناباد بستری 

شوند و خدمات دریافت کنند.  
شــهریور ســال گذشــته بود که خبــر دریافت 
مجــوز و راه انــدازی بخــش شــیمی درمانی 
بیمارســتان علامه بهلول، بیماران ســرطانی 
شهرستان گناباد را خوشحال کرد، زیرا دیگر 
نیاز نبود مسیر طولانی تا مرکز استان را برای 
دریافت خدمات درمانی طی کنند. نبود بخش 
شیمی درمانی در بیمارستان گناباد به مراجعه 
مکرر بیماران به مراکز درمانی ســطح استان 
منجر  و موجب بــروز مشــکلات فراوانی برای 
آن ها می شــد ولی ایــن روز ها بخــش بیماران 
سرطانی یا همان شــیمی درمانی بیمارستان 
علامه بهلول نیمه فعال است و بیماران گلایه 
دارنــد. یکی از بیمــاران گفت: بــرای دریافت 
خدمات باید به بیمارســتان بهلــول مراجعه و 
دارو های شــیمی درمانی دریافــت کنیم. وی 
ادامه داد: بخش شــیمی درمانی بیمارستان 
گناباد فقط در شیفت صبح فعال است و بیمار 
ســرطانی که نیاز به  بستری شــدن دارد، باید 
به سایر بخش ها منتقل  شــود و داروی خود را 

دریافت کند. 

این بیمار ســرطانی بیان کرد: آیا درســت اســت 
کــه بخشــی بــا تمــام امکانــات بــرای بیمــاران 
ســرطانی درســت شــود، ولی بــه دلیــل کمبود 
نیروی متخصص توانایی پذیرش بیمار را نداشته 
باشــد؟ بیمار ســرطانی دیگری بیان کرد: برای 
دریافت خدمــات نمی تــوان بــه مرکز اســتان یا 
شهرستان های دیگر رفت، زیرا هزینه های رفت و 
آمد و یک شب حضور در شهرستان یا مرکز استان 
به هزینه های درمانی اضافه می شود. وی ادامه 

داد: این که بیمار در بخش دیگری بستری شود 
کار درســتی نیســت، بیماران ســرطانی معمولا 
از سیســتم ایمنی ضعیفــی برخوردار هســتند و 
احتمال ابتلا به بیماری دیگــری وجود دارد و از 

سویی به پرستار متخصص خود نیاز دارند.
رئیس مرکز آموزشــی، پژوهشی و درمانی علامه 
بهلول گنابــادی در این بــاره گفت: بیمارســتان 
علامه بهلول گنابادی در راســتای انجام وظایف 
قانونی و توســعه ارائه خدمات درمانــی و با توجه 

به حضور پزشــک فوق تخصــص هماتولوژی ، 
نســبت به اخذ مجــوز بخش خدمات ســرپایی 
شیمی درمانی اقدام کرد. مهدی پاسبان ادامه 
داد: این بخش که از مرداد 1402 کار پذیرش 
بیماران را آغاز کرده تاکنون هزار و 473 جلسه 
شــیمی درمانی ارائه کــرده و در همین راســتا 
با هــدف ارائه خدمــات مطلــوب به بیمــاران، 
تخت های بســتری ایــن بخش طی یک ســال 

گذشته از 2 تخت به 6 تخت ارتقا یافته است.
وی تصریــح کــرد: بــا توجه بــه این کــه فراهم 
کردن شــرایط بســتری این گونــه از بیماران، 
نیازمند تامین نیروی انسانی متخصص است 
و از طرفی بــرای جذب نیــرو محدودیت هایی 
داریم، لذا هم اکنون امکان بســتری بیماران 
سرطانی در بخش شیمی درمانی بیمارستان 
وجود ندارد. رئیس مرکز آموزشی، پژوهشی و 
درمانی علامه بهلول گنابادی با اشــاره به این 
کــه رایزنی هــا و مکاتباتی با وزارت بهداشــت 
برای تامین نیروی انســانی انجام شده است، 
خاطرنشان کرد: امیدواریم در هفته های آتی 
مشــکل تامین نیرو مرتفع و خدمات بســتری 
در بخش مربوطه انجام شــود. وی تاکید کرد: 
هم اکنون بیماران نیازمند شیمی درمانی در 
سایر بخش های بیمارستان بستری می شوند 

و خدمات دریافت می کنند. 

15 سال از آغاز ساخت گذشت

پروژه زندان جدید سبزوار همچنان ناتمام
گزارش

علی اکبر ملکی

شهرستان سبزوار هم اکنون دارای یک زندان 
است که بیش از 50 سال عمر دارد. این زندان 
قدیمــی فضایــی محــدود دارد. در برخی ایام 
تعداد زندانیان بیشــتر از ظرفیت است و برای 
همین زندانیان با مشکلات مختلفی از جمله 
روی زمین خوابیدن دست و پنجه نرم می کنند 
امــا با وجــود ایــن پیگیری هــا نشــان می دهد 
ســاخت زندان جدید از 15 ســال قبــل یعنی 
سال 1388 در مساحتی به وسعت 50 هکتار 
در روســتای گودآســیاب آغاز شــده و تاکنون 
فقط 33 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
یکی از کارشناســان دادگستری در گفت و گو 
با خبرنگار خراســان از تکمیل نشــدن زندان 
جدید سبزوار گلایه کرد و از مشکلات زندانیان 
سخن گفت. وی افزود: در کشور برای ساخت 
همه پروژه ها اعتبار در نظر می گیرند اما برای 
تکمیــل ســاخت ایــن پــروژه 15 ســاله و حل 

مشکل زندانیان اقدامی نمی شود.

پروژه تعطیل است    
در همیــن زمینــه بهــروز محبــی نجــم آبادی 
نماینده شهرســتان های ســبزوار، خوشــاب، 
جوین، جغتای، ششــتمد و داورزن در مجلس 
شورای اســلامی با بیان این که زندان کنونی 
ســبزوار قدیمی اســت و علاوه بــر محدودیت 

فضــای فیزیکــی، در بافــت شــهری قــرار دارد، 
گفت: یک شــرکت پیمانــکار، عملیــات احداث 
زندان جدید سبزوار را در روستای گودآسیاب بر 
عهده داشت که نیمه کاره رها کرده و هم اکنون 
این پروژه تعطیل اســت. وی با بیان این که یکی 
از طرح هــای در دســت پیگیــری بــرای احداث 
زندان جدید سبزوار، تهاتر با شرکت های بزرگ 
و یا انتقــال زنــدان به بیرون شــهر با اســتفاده از 
مصوبه مولدســازی ســازمان زندان های کشور 
اســت، گفت: در بازدید رئیس سازمان زندان ها 
و اقدامــات تامینــی و تربیتــی کشــور از زنــدان 
ســبزوار، موضوع طرح خــروج زندان ســبزوار از 

بافت شهری، مورد توجه جدی قرار گرفته بود.
غلامعلــی محمــدی، رئیــس ســازمان زندان ها 

و اقدامــات تامینــی و تربیتــی کشــور در بهمــن 
1400در ســفر به اســتان خراســان رضــوی با 
حضــور در زنــدان ســبزوار از این مرکــز بازدید و 
با مددجویــان دیدار کــرد و گفت: زنــدان فعلی 
ســبزوار به دلیل قدیمی بــودن ظرفیــت لازم را 
برای توسعه اشتغال زندانیان ندارد و باید پروژه 
زندان جدید ســبزوار هر چه ســریع تــر به مرحله 
بهره برداری برســد تا زندانیان بــه آن جا منتقل 
شــوند. وی از مدیــرکل زندان هــای خراســان 
رضوی خواست تا همزمان با تلاش برای کاهش 
جمعیت کیفــری، پروژه زندان جدید ســبزوار را 
هرچه زودتر بــه مرحله بهــره برداری برســاند تا 

زندانیان به آن جا منتقل شوند.
همچنین در همین زمینه ســعید سرباز جانفدا، 

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
خراســان رضوی شــهریور 1401 در مراسم 
معارفه رئیس جدید اداره زندان سبزوار گفت: 
ساختمان زندان کنونی شهر سبزوار فرسوده 
شــده بــه همیــن دلیــل بایــد ســاخت زندان 
جدیــد شــتاب بگیــرد. وی افزود: ســاختمان 
فرسوده زندان سبزوار یکی از معضلات اداره 
زندان های خراسان رضوی است که در بازدید 
رئیس ســازمان زندان ها و اقدامــات تامینی و 
تربیتی کشــور از آن، بر لزوم رفع این مشــکل 

تاکید شده بود.

33 درصد پیشرفت در 15 سال    
در همین زمینه حســین ابراهیمی کردیانی، 
فرمانــدار ســبزوار نیز گفــت: ســاخت زندان 
جدید سبزوار که توسط پیمانکار جدید از سال 
1397 آغاز شده، تاکنون 33  درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد. 
وی بــا اظهار ایــن کــه ســاختمان های اداری 
و یگان هــای امنیتــی و حفاظتــی آن در حــال 
تکمیل است، افزود: زندان جدید در مساحتی 
با وســعت 50 هکتار و زیربنــای 11 هکتار در 
روستای گودآسیاب ســبزوار در حال ساخت 
بود اما متاســفانه این پروژه هم اکنون تعطیل 

است. 
فرمانــدار ســبزوار اضافــه کــرد: بــر اســاس 
برآوردهــای انجــام شــده، بــرای تکمیــل این 
زندان به 5 هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

از میان خبرها

حوادث

 قتل با سلاح شکاری 
در رشتخوار

خاکشــور/ فرمانــده انتظامــی شهرســتان 
رشتخوار گفت: درگیری در یکی از روستاهای 
این شهرســتان منجر به قتل یک نفر با ســلاح 

شکاری شد. 
به گزارش خراســان رضوی، سرهنگ محمد 
عباس زاده در ایــن باره افــزود: درگیری بین 
تعدادی از جوانان در روستای جنت آباد بخش 
جنــگل ایــن شهرســتان رخ داد و بــا ورود پدر 
یکی از این جوانان، درگیری شدت گرفت که 
متاسفانه منجر به استفاده از سلاح شکاری و 

تیراندازی و قتل یک جوان شد. 
وی بیــان کــرد: قاتــل قصــد متــواری شــدن 
را داشــت کــه مامــوران پلیــس و یــگان امداد 
انتظامی شهرســتان با اقدام به موقع وی را به 

همراه ادوات قتل دستگیر کردند.

 کشف بیش از ۱۰۲ هزار 
نخ سیگار قاچاق در کاشمر

مهدیان / فرمانده انتظامی کاشــمر از کشف 
102 هزار و 400 نخ ســیگار خارجی قاچاق 

در این شهرستان خبر داد. 
سـرهنگ حسـن مشـهدی افـزود: مامـوران 
حیـن  کاشـمر  اقتصـادی  امنیـت  پلیـس 
کنتـرل یکـی از محورهـای مواصلاتـی ایـن 
شهرسـتان به یک دسـتگاه خـودروی سـواری 
پرایـد مشـکوک شـدند و ایـن خـودرو را بـرای 
بررسی بیشتر متوقف کردند. وی اظهار کرد: 
مامـوران پلیـس امنیـت اقتصادی در بازرسـی 
از ایـن خـودرو 102 هـزار و 400 نـخ سـیگار 
خارجـی قاچـاق را کـه فاقـد هرگونـه مجـوز 

حمـل بود،کشـف کردنـد. 
فرمانــده انتظامــی کاشــمر بــا اشــاره بــه این 
کــه در ایــن زمینــه 2 متخلف بــه منظور ســیر 
مراحــل قانونــی بــه اداره تعزیــرات حکومتی 
معرفی شدند، یادآور شد: قاچاق کالا ضربات 
سنگینی به اقتصاد کشــور وارد می کند برای 
همین پلیس در این زمینه با جدیت با هرگونه 

تخلفی برخورد قانونی می کند.

 کشف کود شیمیایی قاچاق 
در تربت جام 

حقدادی/ فرمانده انتظامی شهرستان تربت 
جــام از کشــف 189 کیســه کــود شــیمیایی 
قاچاق بــه وزن 9 تــن و 450 کیلوگــرم از یک 
دســتگاه کامیون بنــز در این شهرســتان خبر 

داد. 
ســرهنگ مجتبی موهبتــی افــزود : ماموران 
ایســت و بازرســی شــهید عزتــی فرماندهــی 
انتظامی تربت جام حیــن کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه کامیون مشکوک شده 
و این خودرو را متوقف کردنــد. وی بیان کرد: 
ماموران در بازرسی از این خودرو تعداد 189 
کیســه کود شــیمیایی قاچاق بــه وزن 9 تن و 
450 کیلوگرم را کشــف و یک متهم را در این 

زمینه دستگیر کردند.

 کشف یک کیلوگرم هروئین 
در ششتمد

فرمانــده انتظامی ششــتمد گفــت: ماموران 
پلیــس مبارزه بــا مواد مخــدر این شهرســتان 
هنگام کنترل مسیر بردســکن - سبزوار، یک 
کیلوگرم ماده مخدر هروئین را از یک اتوبوس 

کشف و ضبط کردند. 
به گزارش ایرنا، ســرهنگ محمدتقی قربانی 
در ایــن بــاره اظهار کــرد: مامــوران در جریان 
انجام وظیفه خود، به یکی از مسافران اتوبوس 
عبوری مشکوک شده و وی را به منظور بررسی 
بیشــتر به پایگاه پلیس مبــارزه با مــواد مخدر 
راهنمایی کردند و از وی یک کیلوگرم هروئین 

کشف شد. 
وی بیان کرد: متهم پس از تشــکیل پرونده به 
منظور ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شد.

اخبار

فرهنگی- اجتماعی

 حمام تاریخی قوچان 
مرمت می شود

ایشــان زاده/ حمــام تاریخــی قوچــان مرمــت 
و به ســازی می شــود. بــه گــزارش خراســان 
رضوی، مســئول نمایندگی میــراث فرهنگی 
و گردشــگری قوچان در این بــاره گفت: برای 
شــروع عملیات مرمــت ایــن حمــام تاریخی، 
مبلــغ 8 میلیارد ریــال اعتبار اولیــه تخصیص 
یافتــه اســت کــه در صــورت اختصــاص همه 
اعتبارات لازم، این بنای تاریخی به یک جاذبه 
گردشگری تبدیل خواهد شــد. مهدی پروانه 
با اشاره به این که حمام »سرکاری« از بناهای 
دوره قاجار است، افزود: این حمام تاریخی در 

فهرست آثار ملی ثبت شده است.

کمک یک میلیارد ریالی خانواده 
خیر کاشمری به حوزه سلامت

مهدیان/ مدیر شبکه بهداشت و درمان کاشمر 
گفت: خانواده خیر کاشــمری بــه یادبود عزیز 
تازه درگذشته شان یک میلیارد ریال به حوزه 
ســلامت کاشــمر کمک کردنــد. محمدجواد 
یزدانی در ایــن باره اظهار کــرد: خانواده خیر 
نیک اندیش هادی غلامــی به یادبود مرحومه 
فریبا اســماعیل پور فدافن مبلغ یــک میلیارد 
ریال را بــرای خرید تجهیزات پزشــکی کمک 

کردند. 
وی ادامه داد: با توجه به اولویت بندی نیازهای 
حوزه درمان و موافقت خانواده خیر، این مبلغ 
صــرف خرید یــک دســتگاه انکوباتــور پرتابل 
نوزادان، یک دســتگاه تیشــوفلوت پاتولوژی 
و یک دســتگاه نبولایزر شــد. وی با بیــان این 
که ایــن مبلغ اهدایــی قســمتی از هزینه های 
مراســم ترحیم مرحومه تازه درگذشته است، 
یادآور شد: خوشــبختانه در چند سال اخیر با 
اطلاع رســانی و فرهنگ ســازی انجام شــده، 
قسمتی از هزینه های مراســم ترحیم از سوی 
صاحبــان عــزا در امــور خیریه بــه ویــژه حوزه 

درمان هزینه می شود.

راه اندازی تصفیه  خانه پیشرفته 
فاضلاب در بیمارستان تایباد

کلثومیــان/ مدیــر شــبکه بهداشــت و درمان 
تایباد از بهره برداری یک تصفیه خانه پیشرفته 
فاضــلاب در بیمارســتان خاتــم الانبیــا)ص( 
تایبــاد خبــر داد. حیدر احســانی در ایــن باره 
گفت: این پروژه با هدف بهینه ســازی مصرف 
آب و جلوگیری از مخاطرات زیســت  محیطی 
در ســال جاری به مرحله اجرا درآمده اســت. 
وی اظهار کرد: این تصفیه خانــه با اعتبار 11 
میلیارد ریال احداث شــده اســت و از پســاب 
آن می توان برای آبیاری فضای ســبز استفاده 

کرد.

 حضور »کرکس مصری« 
در بردسکن مستندسازی شد

معــاون محیــط طبیعی و تنــوع زیســتی اداره 
کل حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی 
گفــت: محیــط بانــان منطقــه حفاظت شــده 
درونه در شهرســتان بردســکن موفق به ثبت 
گونه ارزشمند »کرکس مصری« شدند. جواد 
نباتی در گفت و گــو با ایرنا افــزود: دو محیط 
بان در شهرستان بردسکن موفق شدند برای 
چندمین بار در منطقه حفاظت شــده درونه از 
حضور این گونه ارزشمند مستندسازی کنند. 
وی بیان کرد: کرکس مصری در فهرست سرخ 
اتحادیه جهانی حفاظت به عنوان یک گونه در 
معرض خطر انقراض طبقه بندی شــده است. 
معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان گفت: کرکس ها 
با تغذیــه از لاشــه حیوانات نقش ســودمندی 
در پاک ســازی طبیعت و جلوگیری از انتشــار 
بیماری ها و آلودگی ها دارند. گفتنی اســت، 
طول بدن این گونه ارزشمند 60 تا 70 سانتی 
متر و گســتردگی بال هــای آن 155 تا 180 

سانتی متر است.
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رئیس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار:

 اصول زیست  محیطی در فرایند دفن زباله ها 
در بیشتر شهرهای منطقه رعایت نمی شود

رئیس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار گفت: اصول زیست  محیطی در فرایند دفن 
زباله ها در بیشتر شهرهای منطقه رعایت نمی شود که به شهرداران سهل انگار این 
شهرها اخطار داده شد تا این وضعیت را سامان دهی کنند. به گزارش ایرنا، محمدرضا 
بسملی در این باره اظهار کرد: اخطاریه لازم به این شهرداری ها داده شد و اگر هرچه 
سریع تر مشکلات زیســت محیطی محل های دفن زباله را برطرف نکنند به مراجع 
قضایی معرفی خواهند شــد. وی از جمله مشکلات زیست محیطی تمام محل های 
دفن زباله منطقه را نداشــتن حصار در اطراف زباله گاه ها دانست که علاوه بر ایجاد 
برخی مشاغل کاذب ، موجب هجوم حیوانات وحشی به محل دفن و انتشار بیماری ها 
از طریق جابه جایی حیوانات می شود. وی بازدید مستمر از سایت های دفن زباله را 
از موارد در دستور کار اداره حفاظت محیط زیست دانست و گفت: اکنون بازدید 
کارشناسان این اداره با هدف بررسی وضعیت زباله گاه های شهرها و روستاهای 
مختلف شهرستان های ســبزوار، داورزن، خوشاب و ششــتمد به منظور مدیریت 

پسماند در این مناطق در حال انجام است.

افزایش 64 درصدی وزن صادرات کالا از 
مرز دوغارون به افغانستان

کلثومیــان/ مدیر کل گمــرک مرزی دوغــارون گفت: 246 
هزار تن کالا از ابتدای امســال تــا پایان تیرمــاه از این مرز به 
افغانســتان صادر شــد که نســبت به مدت زمان مشابه سال 
گذشــته 64 درصد به لحــاظ وزنی افزایش داشــته اســت. 
سید حســن رحیمی زاده افزود: ارزش کالاهای صادر شده 
به افغانســتان در این مــدت 81 میلیــون و 528 هــزار دلار 
برآورد شــده اســت. وی با اشــاره بــه ترانزیت کالا بــه مقصد 
دوغارون اظهار کرد: در بازه زمانی چهار ماه نخست امسال، 
400 هزار تن کالا به ارزش یــک و نیم میلیارد دلار به مقصد 
دوغارون از سایر کشورها ترانزیت شد که به لحاظ وزنی 130 
درصد و از نظر ارزش 150 درصد رشد داشته است. مدیر کل 
گمرک مرزی دوغارون ادامه داد: از ابتدای امســال تاکنون 
بیش از پنج هــزار و 756 تن انــواع کالا بــه ارزش 7 میلیون 
دلار از سمت کشور افغانستان وارد مرز دوغارون شده است. 

آغاز ساخت پیست موتورکراس 
در شهرستان فیروزه

گلستانی/ عملیات اجرایی احداث پیست 
موتورکــراس شهرســتان فیــروزه در پارک 
جنگلی شهر همت آباد شهرســتان فیروزه 
آغــاز شــد.  بــه گــزارش خراســان رضوی، 
رئیس هیئــت موتورســواری و اتومبیلرانی 
شهرســتان فیــروزه در این بــاره گفت: پس 
از پیگیری چند ســاله برای احداث پیســت 
موتورکراس در شهرســتان فیــروزه، مکان 
یابــی پیســت انجــام و عملیــات اجرایی آن 
در پارک جنگلی شــهر همت آباد آغاز شــد. 
علی خیرآبادی افزود: طراحی این پیســت 
موتورکراس توسط یک قهرمان کشوری و با 
همکاری هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی 

نیشابور و فیروزه انجام شده است.


